SCRIPTA

Numéro Scripta : 3295

Auteur(s) : Richard Ier Cœur de Lion, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Auberée, femme de R. Coste [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1190...

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

Richard [Ier], roi d'Angleterre, confirme la charte du roi Henri [II], son père, par laquelle ce dernier a donné à Auberée, femme de R. Coste, et à ses héritiers, les biens et la franchise pour toute sa terre.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 24, p. 7-8.

Texte établi d'après a

R., Dei gratia, Rex Anglie, dux Normannie, Aquitanie, Comes Andegavie, comitibus, baronibus, justitiis, vicecomitibus, senescallis, prepositis et omnibus ministris et fidelibus suis, salutem. Sciatis nos vidisse cartam que fuit Henrici patris nostri, quod ipse donavit Alberede, que fuit uxor. R. Coste, et heredibus suis tenenda de eo et heredibus suis franchisiam et quietanciam per totam terram suam de omnibus marchandis, de omnibus talliis, de omnibus auxiliis, de omnibus mautoutis et rapinis et de omnibus consuetudinibus, ita quod nullus hominum suorum hec contradicat, et in quocumque loco habitaverit, in omnibus nemoribus suis ligna ad arandum..... et pascua ad omnia sua animalia per XII. denarios andegavenses, quod donabit pro suo servicio ad festum sancti Michaelis. Et hec supradicta concessimus eidem Alberede et heredibus suis et confirmavimus ei donationem. G. comitis, sicut donavit eam Ivoni vicecomiti Brionie et omnia illa que data fuerunt eidem Alberede, scilicet in maritaggio, confirmavimus. Quas omnes franchisias et quietationes, que predictae Alberede et heredibus suis date fuerunt, ratas et firmas habentes, eidem Alberede et heredibus suis concessimus et confirmavimus pro suo servicio et remuneratione de quadraginta alnis tele Remensis quam presentavit nobis quando dux fuimus Normannie ; unde nos eidem Alberede et heredibus suis istam cartam confirmavimus et roboravimus. Et ut hoc ratum et inconcussum teneatur, sigilli nostri testimonio confirmavimus. Testibus hiis : Radulfo de Wernevilla episcopo Luxoviensi, Willelmo Marescallo comite, Willelmo filio Radulfi senescallo Normannie, Johanne de Bosco, Ricardo de Wilequer, Willelmo de Mara et multis aliis.